
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 514-п 
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона 
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях 
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области 
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», в целях проведения аттестации 
информационных систем Ивановской области, обновления и 
актуализации состояния средств защиты информации, а также в целях 
интеграции автоматизированной информационной системы 
многофункциональных центров Ивановской области с региональной 
системой электронного документооборота Правительства Ивановской 
области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т  :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить 
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон 
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на 
2022 год Департаменту развития информационного общества Ивановской 
области:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 
государственной программы Ивановской области «Развитие цифровой 
экономики и информатизации Ивановской области»:

«Организация мероприятий по технической защите информации в 
исполнительных органах государственной власти Ивановской области, в

consultantplus://offline/ref=046651947BF000AEAAB2F51DF792B6FF4AB99CC31AF07123251C182CDF48DAC81F04D3649C7CE957EE8B9683188CB311B6AFC8I


том числе в режимно-секретном подразделении Департамента развития 
информационного общества Ивановской области» в размере 
3 555 229,32 руб.;

«Развитие и сопровождение региональной системы электронного 
документооборота» в размере 1 800 000,00 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 
государственной программы Ивановской области «Развитие цифровой 
экономики и информатизации Ивановской области»:

«Развитие и сопровождение региональной системы 
межведомственного электронного взаимодействия» в размере
3 500 000,00 руб.;

«Развитие и сопровождение региональной информационной 
системы «Электронная школа» с использованием «Универсальной карты 
школьника» в размере 500 000,00 руб.;

«Техническое сопровождение и обследование информационных 
систем и телекоммуникационного оборудования для органов
государственной власти Ивановской области» в размере 955 229,32 руб.;

«Проведение мониторинга качества оказания государственных и 
муниципальных услуг» в размере 400 000,00 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
Л.В. Дмитриеву и заместителя Председателя Правительства Ивановской 
области -  директора Департамента финансов Ивановской области 
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением 
обязанностей.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


